
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.804.212/0001-96CNPJ: (49) 3339-0855

89883-000 - Águas de Chapecó

Telefone:
Rua Porto União, 968 - CentroEndereço:

Nr.:   103/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

103/2024

10/06/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  75,  XI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/06/2024
Dispensa de licitação
103/2024 - DL
103/2024

Contratação de Consórcio Público - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIARIA – CIDIR,
ESPECIALIZADO EM INFRAESTRUTURA RODOVIÁRIA, PARA MATERIAL PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA TAPA BURACO, JUNTAMENTE DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE, LIGAÇÃO ASFÁLTICA E PINTURA, CONFORME
TERMO DE REFERÊNCIA, MEMORIAL DESCRITIVO, CRONOGRAMA FISICO E
FINANCEIRO E PROJETO EM ANEXO.

Participante: CONSORCIO INTER. DESENVOLVIMENTO DA INFRA - CIDIR

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana

pavimentada, dmt até 30 km(unidade:txkm). AF_07/2020 -
transporte com caminhão basculante de 6m³, em via urbana
pavimentada, dmt até 30 km(unidade:txkm). AF_07/2020

12.075, KM 1,99 24.029,25

2 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30
KM, DESTINADO AO URBANO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 -
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30
KM, DESTINADO AO URBANO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

3.150,0 KM 0,79 2.488,50

3 TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30
KM, DESTINADO AO RURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 -
TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA
URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30
KM, DESTINADO AO RURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020

9.800,0 KM 0,79 7.742,00

4 EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-
2C - EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA
RR-2C

3.931,0 M² 2,72 10.692,32

5 CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA
PAVIMENTACAO ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70
- AQUISICAO POSTO USINA, BLINDER OU TAPA BURACO - CONCRETO
BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTACAO
ASFALTICA, PADRAO DNIT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISICAO
POSTO USINA, BLINDER OU TAPA BURACO

402,500 T 430,00 173.075,00

6 PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA
ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MANUAL.
AF_05/2021 - PINTURA COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE
RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO
MANUAL. AF_05/2021

1.000,0 M² 14,50 14.500,00

Total do Participante: 232.527,07



Página: 2 / 2

Total Geral: 232.527,07

MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA 04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00 R$ 34.227,46
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA 04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS 10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00 R$ 68.478,77
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS 10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00 R$ 15.320,84
MANUTENÇÃO SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO 10.001.06.181.0012.2028.3.3.90.00.00 R$ 14.500,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

11/06/2024Águas de Chapecó,

LEONIR ANTONIO HENTGES

PREFEITO MUNICIPAL


